浙 江 省 高 职 院 校 党 建 研 究 会
浙江省高校思想政治教育研究会高职分会

关于征集《2012 年度高等职业教育党建与

思政工作研究》论文的通知

经研究决定，研究会论文集《2012 年度高等职业教育党建

与思政工作研究》将于 2013年 6月底出版。请 2012 年年会一、

二等奖论文获得者认真修改论文，2011 年 A 类和 B 类优秀课题

主持人将课题压缩成 6000 字以内的论文，于 2013 年 4 月 15 日

前发邮件至：djyj_2006@126.com 邮箱，并注明“2012 年度文集

投稿”字样。同时向各理事单位领导征集工作经验、体会交流文

章。

格式要求：

文章体例

文章名

作者

(作者单位 所在地 邮编)

摘  要

关键词

mailto:2011年A类和B类优秀课题主持人将课题压缩成6000字以内的论文，于2013年4月15日前发邮件至：djyj_2006@126.com
mailto:2011年A类和B类优秀课题主持人将课题压缩成6000字以内的论文，于2013年4月15日前发邮件至：djyj_2006@126.com
mailto:2011年A类和B类优秀课题主持人将课题压缩成6000字以内的论文，于2013年4月15日前发邮件至：djyj_2006@126.com

正文

作者简介

参考文献（如果有可加上）

例:

以社会主义核心价值体系为指导做好高职院校学生党建工作

XXX

(XXXXXX学院 浙江杭州 310018)

摘  要

   关键词

 下面正文                五号宋体

 正文一级标题       一、 „„..三号黑体

 正文二级标题     （一） „„„四号楷体

 正文三级标题        1.   „„„.五号宋体

 作者简介：„„.

参考文献格式

1. 作者名. 文章名[J]. 杂志名，年份，卷（期）：起始页码

例：李善. 社会主义[J]. 高等教育，2012，19（2）：3-10.

2. 作者名.书名[M]. 出版社所在地：出版社名，年份.

例：李善. 党建[M]. 杭州：浙江科学技术出版社，2011.

另外,书稿中若有引用,请指出出处,书稿中不要出现政治问题和

宗教问题。

浙江省高职院校党建研究会秘书处

                       2013年 3月 29日

2011年度优秀重点科研立项结题目录表
序

号
项目名称 负责人 申报单位 项目编号

结题

情况

1

QQ 图像传播对社会现实的构建和对大学生认知

现实的影响及对策——基于网络技术发展的大

学生思想政治教育创新研究

姚锦云 浙江商业职业技术学院 11A001 优秀

2 大学生理想信念教育的现实困境与模式构建 潘陆益 浙江商业职业技术学院 11A002 优秀

3
建党 90 年来党的建设科学化的历程与基本经验

研究
胡祖凤 浙江育英职业技术学院 11A006 优秀

2011年度优秀一般科研立项结题目录表

序

号
项目名称 负责人 申报单位 项目编号

结题

情况

1
引领学生从做中学，让思想政治理论实践课“活”

起来
王蓓 浙江经贸职业技术学院 11B009 优秀

2 高职大学生理想信念“三自”教育模式研究 李一中 浙江育英职业技术学院 11B026 优秀

3
卫生健康类高职人文素质教育“三课堂联动”模

式研究与实践
麻富游 宁波天一职业技术学院 11B027 优秀

4
《共产党宣言》序言演讲与中共 90 年党建回应

研究
夏道玉 浙江东方职业技术学院 11B031 优秀

5
校园网络传媒在高职院校学生思想政治教育中

的作用研究--以 Web2.0 环境为例
吴旭丹 湖州职业技术学院 11B012 优秀

6
基于学生社区管理模式下的“副中心”工作机制

改革研究——以 湖州职业技术学院为例
刘青春 湖州职业技术学院 11B013 优秀

2012 年年会获奖论文（一、二等奖）

一等奖（5 篇）：

1、提升高职院校文化软实力

宁波城市职业技术学院刘玲

2、高职院校党委工作科学有效运行机制研究与实践

——浙江金融职业学院党委工作的实践着党建工作的目标、机制方法论

浙江金融职业学院周建松

3、大学生公益素养的现实困境与提升策略

——基于浙江省13所高校的实证分析

浙江经贸职业技术学院许兴苗

4、基于“工学结合”的高职生“三三制”思政教育和管理的思考

浙江工贸职业技术学院项光春

5、基于“软技能”培养的高职学生就业能力提升研究

浙江交通职业技术学院梁丽华

二等奖（20篇）：

1、论艺术院校艺术教育核心价值观的培育

——以浙江艺术职业学院为例

浙江艺术职业学院马向东

2、大学生党支部设置及其运行机制的探讨与实践

宁波职业技术学院张定华 朱娟

3、多元文化时代共产党员价值观管窥

浙江商业职业技术学院王桂芬

4、社会主义核心价值体系理论探源

浙江商业职业技术学院张明

5、加强高校师德教风建设的实践与思考

——兼谈教育部《高等学校教师职业道德规范》学习感想

浙江金融职业学院陈利荣

6、从素质教育的高度探索高职学生廉洁教育的模式

浙江机电职业技术学院邵文娥杜咪达

7、高职教师师范性缺失的根源与对策

浙江经贸职业技术学院何杨勇

8、职业价值观教育：目标、特质及其路径

——基于高职院校学生职业生活体验的探讨

浙江经济职业技术学院葛军燕

9、隐性教育：贫困大学生心理成长引领策略探微

浙江工业职业技术学院金永淼

10、新媒体对高校思想政治教育的影响与应对

湖州职业技术学院沈楚

11、在校企合作中拓展高职院校学生党建工作新路径

浙江工贸职业技术学院吴同喜

12、中国共产党执政理念的多维探析

浙江育英职业技术学院胡祖凤

13、沿海高职院校教师师德师风建设现状调查及对策

——以浙江宁波某高职院校教师师德师风建设调查为例

宁波卫__________生职业技术学院崔雨

14、高职院校校园文化品牌建设探析

台州职业技术学院卢志米 徐增杰

15、高职学生党员发展中加强核心价值观教育的实践与思考

衢州职业技术学院章加春薛晶

16、高职院校思想政治教育“实践育人”的探析

浙江交通职业技术学院王晓漪

17、高职院校青年教师师德建设的思考

浙江广厦建设职业技术学院张瑛

18、中国特色社会主义文化发展道路的内涵解析

浙江商业职业技术学院张国宏

19、师德建设的核心及长效机制构建

丽水职业技术学院曾骊

20、中国特色社会主义的内涵和价值

浙江工商职业技术学院应金萍